gie Ciuitatis Karan sebes: Recognoscimus et fate-
mur per presentes, Quod nos cum ad requisicionem Egregy
domini Ladislai de Rakowycza suppremi Judicis nostri,
tum vero matura ac libera deliberacione nostra pro Bono
publico, ac quiete tranquillitateque eiusdem Ciuitatis Libe-
rorumque Nostrorum sana Mente ad Id inducti prestito Jura-
mento de intercedente Eidem domino Ladislao
Judici nostro Id promisimus, Nosque Eidem obligamus, Quod
eundem tam in prosperis, quam eciam Aduersis si quid tale
temporum in processu tempore Judicatus sui, et expost quan-
docunque uita sua, et nostra comite a domino c o m i t e T h e-
m e s i e n s i , vel alio quopiam, Eidem contigerit, in nullum
Euentum Rerum deseremus, sed Illi fideles amatores et con-
sultores patrie non parcendo Rerum ac Bonorum nostrorum,
et expensarum diffusioni semper aderimus, penesque illum
astabimus Ad quod Idemque dominus Judex Noster se mutuo
Nobis simili modo obligavit, Immo ad hec omnia premissa
firmiter et Inviolabiliter obseruanda fide Boua promittimus, et
obligamus, dictusque dominus Ladislaus Judex Noster se
promisit et obligauit Harum nostrarum Sigillo maiori eius-
dem Ciuitatis communitarum vigore et testimonio Literarum,
Datum in eadem Regia Ciuitate Karansebes in vigilia festi
Beati Mathei Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo
Quadringentesimo Quarto.

(Eredetije papiron az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
Szöveg alatt pecsét nyoma, zöld viaszban).

184.

1544. november 22-én.

Nos Magister Albertus Zalonkemeny de Coloswar, alias
prothonotarius Transsilvanus, per Reverendissimum dominum,
fratrem Georgium Episcopum Waradiensem, Thezaurarium ac
locumtenentem Reginalis Maiestatis, et Illustrissimi fily eiusdem,
et in Regno Hungarie et Transilvanie Judicem generalem etc.
ad controuersiam inter infranominatas partes, racione infrascrip-
torum negociorum habitam cognoscendam et determinandam
specialiter deputatus, et per easdem partes beniuole assumptus

etc. Neanon petrus Lwmotha, Nicolaus Lazar, Petrus Pryzaka, Joannes Berta, Item Georgius Peyka, alter Georgius orzaag, Nicolans Annoka, et Andreas Bertha, Nobiles, Juratique, et Ciuues, omnes de K a r a n s e b e s, arbitri per easdem partes electi etc. Memorie commendamus per presentes, Quod cum nos feria quinta, crastino festi Beate Elizabeth vidue, decimo videlicet die festi Beati Martini Episcopi nunc preteriti ^{a)}), ad requisicionem Egregiorum Andree de Barcha, Nicolai de omboz, et Georgy Bekews ab vna, Neanon Ladislai Prýbek Judicis, et alterius Ladislai Pobora, de dicta S e b e s partibus ab alia, Juxta continentiam literarum prefati domini fratris Georgy composicionalium et obligatorialium, vinculum Mille florenorum in se denotancium, factam, ad faciem terre litigiose, videlicet possessionem Bolvásnycz a vocatam, in d i s t r i c t u Sebes existentem, habitam insimul convenissemus, Tunc predicte Ambe partes, coram nobis personaliter constitute, factis primum per easdem partes, ratione divisionis bonorum Egregy condam Nicolai Gerlysthej, filij olim Jacobi Bani Zewreniensis, et aliarum violenciarum, plurimis rixis et altercacionibus, Tandem Eadem partes, ex ordinatiua compositione nostra, et aliorum proborum et Nobilium virorum fratrū et amicorum ipsorum pro pace et concordia inter eos laborancium, ad talem pacis et concordie devenerunt vniōnem, Quod primo sopitis et condescensis vi(....)litibus et gwerris inter eos ratione premissorum hucusque qualitercumque habitis, prefatus Ladislaus Prýbek, pro generosa domina Martha, consorte sua filia videlicet condam Petri pobora, ex condam domina dorothea, filia predicti olim Jacobi Gerlysthej Bani progenita, Neanon prefatus Ladislaus filius eiusdem condam Petri pobora, ex eadem condam domina dorothea, procreatus, pro se personaliter, Item Michael Lazar, in domine Magdalene consortis sue, filie eiusdem condam domine Dorothee, Ex Egregio condam Francisco Fyath, secundo domino et Marito suo, concepte nomine et persona, Joanne quoque filio eiusdem condam Fran-

^{a)} Ebből kitetszik, hogy az oklevél a november 11-ére eső Márton napját érti, Kulik naptára november 12-én is említi Márton, — Knauz erről hallgatván, november 10-ére és 15-ére eső Mártonokról szól.

cisci Fÿath personaliter presente, et consenciente, Gasparis vero et Balthasaris filiorum eiusdem condam Francisci Fÿath Ex eadem domina Dorothea progenitorum omnia onera predicto Ladislao prÿbek in se assumpmendo, omnes Isti prenominati fratres, pignoracioni et vendicioni Totalium porcionum possessionariarum dicti condam Nicolai Gerlystheÿ, in possessionibus Zalathna et Kopach vocatis, in districtu Sebes existencium habitarum, pro sexingentis et Quinquaginta florensis, pro debitis eiusdem persoluendis Tum impignoratarum Tum venditarum vnanimi voluntate consenserunt, Ita vt pignoracionem et vendicionem Illarum equaliter sustineant, Item Quod omnes predicti fratres, Medietatem possessionis Thwrygowa vocate in districtu Myhald existentis habitam simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, quibus hactenus possessa fuisse, ad rationem dotis Generose domine Ewfrosine, consortis prelibati Andree Barchay, alias Relicte prefati condam Nicolai Gerlystheÿ, vsque tempus redempcionis eiusdem apud Manus eiusdem Andree Barchay permiserunt possidendam, Item Quod Medietates possessionum vtriusque priscian vocatarum in districtu Sebes existencium habitarum, vsque futuram plenariam diuisionem, post Emaritacionem Junioris puelle Anna vocate, filie dicti condam Nicolai Gerlystheÿ fiendam, apud Manus prenominati Ladislai Prybek, modosimili cum cunctis suis vtilitatibus reliquerunt possidendas, Item Quod Interim quinta pars vtilitatum reliquorum omnium Bonorum eiusdem condam Nicolai Gerlystheÿ, in hÿs districtibus videlicet habitorum, eidem Ladislao Prybek, cum predictis quibus congruit admit(tatu)r. Alias vero quattuor partes earundem vtilitatum, Memorati Andreas Barchay filie eiusdem Nicolai Gerlystheÿ similiter cum hÿs quibus congruit percipiunt et admittantur. Postea vero facta premissa Emaritacione, Eadem vniuersa bona, inter omnes predictos fratres, et predictas sorores, equaliter dividantur, Jure ipsis incumbente possidenda Item Quod prefati Andreas Barchay, et Nicolaus Ombozy, rescire faciant a Kenezys fide mediante, quantitatatem videlicet predictorum Bonorum, videlicet Medietatis Thwrygowa predicte per prelibatos Ladislaum Prybek et alterum Ladislaum pobora, hys preteritis

a dem v... que Ladislaus fassiones eorundem Keneziorum, vsque festum, vel ipso festo Epiphaniarum iam venturi restituere teneantur omnes Illas vtilitates perceptas dictis Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, sew homini eorundem ad Id deputato, Item Quod prefatus Ladislaus Prybek, in personis domine consortis sue, et fratrum eiusdem, ad racionem porcionis prefate domine Ewfrosine, et filiarum eiusdem, in Molendino in Sebes existente habite, videlicet quinte partis, soluit nunc Jam eidem Andree Barchay, et Nicolao Ombozy in paratis pecuny's florenos quinquaginta, et sic Idem Ladislaus prybek, ad racionem eorundem quorum supra, Eandem quintam partem Molendini, simulcum horto videlicet czarina vocato, ad Idem pertinente, titulo perpetue vendicionis possidebit, Et Quod Idem Ladislaus prybek in personis eorundem quorum supra, de parte ipsorum, eidem Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, pro expensis eorundem in sortem dicti molendini exbursatis, soluit nunc Jam florenos iterum quinquaginta, Item Quod quia Molendinum in predicta possessione Bolwaznicza, predictus Michael Lazar edificasset, Ideo per duos Integros annos, a die datarum presencium computando. vniuersas vtilitates eiusdem, Idem Michael lazarus libere percipiat, expletis autem ipsis duobus annis, quattuor partes earundem vtilitatum molendini prefatis Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, ad racionem filiarum ipsarum Nicolai Gerlysthey, et fratrum earundem, proveniant, Memoratus vero Michael Lazar ad racionem consortis Sue, et fratrum eiusdem, saltem cum quinta sua parte sit postea contentus, Item Quod totales et(integras porciones possessionarias) in possessionibus Bolwaznicza predicta, et Pleseywa vocatis, in predicto districtu de Sebes existentibus habite inter ipsas partes pro nunc.. (quatuor?) porciones per sortem sint divise, et quinta (pars) annotato Ladislao Prybek cum suis participibus in Scedulis nominatim extradata est, Ita Quod ad ipsam quintam partem, in istis duabus possessionibus, due sessiones Jobagionales populose pervenerunt, perpetue possidente, Tercia vero similiter populosa, saltem vsque futram plenariam divisionem est assignata, Reliquis quattuor partibus, ad racionem filiarum condam Nicolai Gerlysthej, et

condiunctionalium earundem, apud Manus dictorum Andree Barchay, et Nicolai Ombozÿ, in Scedula Modosimili nominatim perpetuo remanentibus, Et insuper due similiter populo se pre..... divisionem possidente, desertis et predialibus sessionibus Necnon Terris, pratis, siluis, et alÿs..... vsque eandem futuram diuisionem eomodo Indivisis permanentibus (Item) Quod domus et curia prefati (Nicolai) Gerlysthey in dicta Karansebes adiacens, simulcum hortis mensurando dividatur et consequestretur, quattuor quorum supra, Quinta vero pars annotatis Andree Barchay um, ad Ladislaum Prybek quorum supra relinquatur perpetuo possidenda, Tali vinculo p iter assump(to).. Quod si qua parcium premissa de cetero, in toto vel in aliqua merit et fr(e)gerit) quovismodo, Tunc talis pars contra partem alteram, Eadem observantem, in eisdem prescriptis Mille florenis, brevi Evocacione mediante, coram Judice ... ordinario, vel eius in Judicio vicemgerente, semper pro tempore constituto, acquiren. convincatur, eo facto, Adque premissa omnes partes prenominate, in modo iam predeclarato Sese spontanea coram (nobis obligarunt) voluntate, harum nostrarum signetis nostris consignatarum vigore et Testimonio literarum mediante. Datum in predicta Karansebes, Tercio die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo quarto.

(Kilenc pecsét töredéke, zöld viaszban.)

Sicut prefertur perfecta est solucio Centum florenorum ratione Molendini, Item perfecta est et Mensuracio et diuisio domus in Sebes, In qua diuisione filiabus Nicolai Gerlysthey provenit ad longitudinem a parte portae Civitatis Raacz vca vocate, Terra quadraginta plantarum pedis, super quam Ladislaus Prybek lignis quidem veteribus, sed noviter fecerat parare stabulum pro equis, provenit autem simulcum eodem Integro stabulo, Item penes eam, mensurata est Georgio Bekews ad portionem suam terra triginta duorum plantarum pedis Ceteris partibus apud Ladislaum Prybek remanentibus, etc.

Idem Magister Albertus.

(*Kivül: 1567. feria quarta post festum Beate Elizabet vidne exhibe
bite presentes litere per Egregium Nicolaum Margay Nominibus et in
personis francisci M o r s i n a y d e R e k e t t h y e, ac puelle Anne filie
olim Balthasaris fiat de Karansebes pro earum Transsumpctione In Ju-
dicio.)*

(Eredetije, a báró Fiáth cs. Itárában, nagyon rongyos állapotban.)

185.

1546. juliust 29-én,

Martinus lwka Judex de lwgas etc. Juratique cives de eadem, Egregys dominis Georgio Pýka et Gabrieli Gerlysteÿ, Castellanis, Vniuersitatique Nobilium districtus Karansebes etc. dominis et Amicis nobis plurimum honorandis, Egregy domini amici nobis honorandi, post Salutem nostri commendacionem, Ad Instantem petitionem Egregy Gregorÿ Waÿda de Karansebes, Matheum Radowan, Juratum et Heliam Warga nostros conciues prius stricte Juratos, examinauimus, Ipsique vnanimiter fassi sunt, Quod Nobiles franciscus fodor et Georgius Moses, erga eosdem venissent, et ipsos rogassent, quo ad Egregium Gregorium Waÿda accedere vellent, et ipsum inquirent ac interrogent vellet ne permanere et persistere in compositione et determinacione illa, quam secum Transsiluanie albe Julie fide mediante firmassent, in Ecclesia Cathedrali de eadem, Itaque Gregorius Waÿda per pauca verba respondit, quia vellet, respondens pro sese et omnibus fratribus et consanguineis. Idemque optabat fieri Georgius Moses socius ad bona possessionaria, ratione quorum est litigacio mota, similiter respoudit, et pro se et pro socio suo, et pro omnibus suis fratribus et consanguineis, franciscus vero fodor respondit pro se, tamen incepit multitudinem expensarum obtendere, et pro liberis et consanguineis fratribusque suis non Respondit, Non tamen negans compositionem et fidem albe Julie in transiluania prestitam, Sed hoc tamen testes expresse dixerunt, quod franciscus fodor, Gregorium Waÿda exquisito colore, decipere conabatur, quam quidem passionem, Nos Vestris Dominacionibus Egregys conscientiose conscribere fecimus, et Vestras dominaciones Egregias bene valere optamus,

Datum in Iwgas, feria quarta in profesto Beatorum abdon et Sennar*) martirum Anno 1546.

(Pyka György és Gerlistyei Gábor karansebesi várnavagyok 1547-dikileveléből, a Macskási család levéltárában.)

186.

1547. január 13-án.

Spectabilis ac Magnifice, domine Nobis Semper graciissime, fidelium seruiciorum nostrorum perpetuam commendacionem, Nouerit Vestra Spectabilis et Magnifica Dominacio, Quod Nos feria Sexta octauarum festi Epiphaniarum domini in sede Nostra Judiciaria pro moderatiuo Judicio causancium faciendo, consedissemus, veniendo nostri in presenciam, Nobiles, Gregorius, et Georgius Waýda, Vnacum fratribus ipsorum vt actores ab vna, partibus vero ex altera, franciscus fodor, alter franciscus et Georgius Moses similiter cum fratribus eorum velut in causam attracti, Quicquidem, actores proposuerunt talimodo, Domini inquit Nobiles, quas lites et differencias, habuissemus, de et super possessionibus, domasnja, et konyerowa pertinencysque earundem, Nos albe Julie omnino determinauimus et deposuimus, Nam illic in templo intrauimus, et coram probis et honestis personis, Nos vno altero Juramentum prestitimus, ac Jurauius, vt medietas bonorum prescriptorum esse debet ipsorum cum fratribus eorundem, medietas vero Nostra iterum cum fratribus Nostris, esset, Quod probis et honestis personis comprobare possumus, Et in super vocabamus eosdem, ad dominos, videlicet, prothonotarium, et Capitularrem, eciam coram domino nostro graciissimo domino Comite Quod sua Magnificencia bene scire poterit, Quia cum Sua Magnifica Dominacione approbare possumus, vti Nos compositionem feceramus, fassiones facere deberemus, ipsi autem dixerunt quid illic ambulare haberemus, Ecce domum ibimus, et illic habemus castellanos, et coram eosdem, ea determinare possu-

*) Abdon et Sennar M. M. napja julius 30-ára esik. A profestum a fönebbi évben csütörtökre, ezért az oklevélben hibásan áll feria quarta, feria quinta helyett.

mus. et cum domum venissemus, venerunt ad nos ad lugas et a Nobis illic petebant ac optabant prouentum bonorum, vt duobus annis percipere deberent, Nos vero eisdem diximus, vt si in prescripta composicione, quam albe Julie fecimus, persistere nolitis. non vt duobus annis, sed nec vna dierum concedere et permittere volumus, sed qualiter compositionem fecimus in ea persistere velimus, et debeamus, Quod nos ea compbare possumus, Quibus auditis, in causam attracti allegarunt ex aduerso, domini inquit liberi sunt ipsi actores, quid loquuntur, sed Nos cum eisdem Nullam compositionem fecimus, Nec determinauimus, quia si aliqua composicio inter Nos fuisset, Non fecissemus compositionem coram talibus hominibus Seruitoribus ipsorum, sed eotunc fuimus in Medio dominorum Barronum, et Capitularium, igitur super compositione, vel fassione Nostra, aliisque littere fuissent emanate, licet aliquam prorogacionem inter Nos feceramus, sed cum domum venimus, accessimus ad ipsos ad lugas, sed illic Nulla determinacio fieri inter Nos potuit, quare Nos in Negocys Nostris ad terminum inter Nos per Magistrum Prothonotarium prefixum et positum, processimus, et ambulauimus, sed cum eosdem (igy eisdem helyett) Nullam compositionem Nec determinacionem habuimus, Nec habere pretendimus, Nos igitur intellectis ambarum parcium propositionibus, allegationibusque, et Responsis, prenotatis actoribus, ad terminum competentem eisdem prefigendum atestari et verificari permisimus, vti cum eisdem in causam attractis compositionem et determinationem habuissent, Quo termino adueniente prefati actores produxerunt coram Nobis infrascriptos testes, qui fassi sunt talimodo, Primus, Peja Zablyar, Juratus fassus est, audiueram albe gywle cum essem, vocavitque me franciscus fodor, ad prandium vnam Moses, Ibidem Recordati sunt ex parte Juris que inter eosdem versaretur, et dixisset Moses die crastina litem habebimus, sed quoisque florenos viginti non depo-suerint, legem eisdem stare Nolo, et ego dixi eisdem, vt pacem haberent, et Non litigarentur, Respouditque Moses et dixit Bonum esset, si partem Nobis concederent, et partem ipsi Regerent, Iterum dixit franciscus fodor, Non posse fieri, quia ipse multum expensasset, Iterum dixit Moses, audacter omnia

illa omitteremus, solum partem Nobis concederent, Miseruntque me, ad Gregorium Waÿdam vt pacem haberent, in partem, et Iui ad eos, et dixi deponere causam pacemque habere et dixit Nicolaus Waÿda Nolle pacem, donec Nobis cum Sexdecem domos maius Non darent, Iterum Gregorius Waÿda dixit pacem habere, in partem, quia crastina die florenos viginti deponere placebit, et ego inquit profecto propter Neminem deponere possum, Posthec Nescio si potuerunt pacem et concordiam instituere vel Non, Secundus testis Nÿkwl, Juratus fassus est, Audiuisse hic, Quod ipsi pacienciam et concordiam inter se constituisserent albegywle, Tercius, Bazka, Juratus fassus est, Audiuisse a hominibus vt pacem fecissent in parte possessionum, Quartus, Jankwl, Juratus fassus est similimodo, Quintus, Petrus Zarna, alias Seruitor sed Nunc Non est, Sed isto contradixerunt quia seruitor ipsorum fuissest Eotunc, Juratus fassus est, Misisse eum post fratrem suum Georgium, Gregorium Waÿda, vt vocaret eum, et in templum intrauerunt, in alba iulia, et scio, Quod ibi co(necordauer)unt cum francisco fodor, ex parte possessionis, sed ignoro quomodo fuit constitucio inter ipsos, Sextus Joannes Weres, Juratus fassus est, aliud Nichil scire preter quod (quando) cum georgio Moses iremus ad lugas, dixi quid illac ambularet, et ipse dixisset, vt cum Gregorio Waÿda opus haberet, Septimus, Petrus alias Seruitor ipsorum cui contradixerunt, Juratus fassus est, scire eos in templum intrasse, et iurasse, et convenisse, sed ignoro qualiter fuit inter ipsos convencio, audiui Quod ad medium partem colloquebantur, Octauus, Nicolaus Hastor, Juratus fassus est, scire in ecclesiam intrasse, et sic convenisse, Quod in simul vadant ad possessionem singulam pars ad medium partem esse debeat, Nonus, Petrus chÿzar, Juratus fassus est, scire Gregorium Waÿda et franciscum fodor albe Julie compositionem fecisse, Decimus Martinus Zepzakal, alias Seruitor isto contradixerunt, Juratus fassus est, Quod cum ipse apud gregorium Wayda seruitor fuissest, ad Mensemque solucionem habuissest, albe Julie semel vidisset in templo intrantem dominum suum et franciscum fodor et simul Jurassent, vt Medietas bonorum esset Gregorÿ Waÿda, nisi litteras priuilegiales extradaret, Vndecimus, Georgius Hosdat,

de lugas, Juratus fassus est, Quod fuisset alias Seruitor Nicolai Wajýda, et albeiulie fuissent, et tam franciscus fodor, quam Georgius Moses illic fuissent, et in templo intrassent, et per Monumentum Episcopi Transsiluani invicem Jurassent, vt ad quod Jurarent extunc stare vellent, aliud Nichil sciret, Duodecimus, Joannes Hanczw de lugas, Juratus fassus est, vt cum ipsi Jurassent, Nesciret sed a domino suo audiuisset, quando invicem cum fratribus ipsius verbis altercassent, Nes-
citis inquit vos expensas meas, igitur qualiter ego cum ipsis determinau, et vos stare velitis, deponamusque Sentencias infra, et dixit vt ita iurassent, qualiter medietas bonorum esset ipsorum, Nam franciscus fodor postulasset, vt fructus bonorum acciperet duobus annis sed ipse dominus suus noluisset concedere, Tredecimus, Thomas Mwrg de lugas, Juratus fassus est, vt semel cum Gregorio Wajýda in domo quadam fuisset, et aduenissent, Elias et Thomas Radomer de lugas, et dixi-
sent Gregorio Wajýda, veni extra, nam vocant te franciscus fodor et Georgius Moses, et ipse dixit eisdem, venite et vos mecum, et cum exýssent, dixissent, domine Gregori, vis stare quid nos albe Julie determinauimus, et ipse dixit volumus, et dixissent fodor et Moses, velitis dare vt fructus bonorum percipiamus d(uobus a)nnis, ipse dixit, Nolo, tunc vno anno, Nequaquam volo Nos Nolumus, quia fratres nostri non permittent hoc facere, et dixit eis Gregorius Wajýda, quare non vidistis antehac, quando Nos adiunicem Juraueramus albe Julie sed Nunc talia proponitis, Quintusdecimus, Martinus dragomer, de lugas, Juratus fassus est, Sic ut Thomas, trede-
cimus testis, presentauitque nobis litteras Judicis et ciui-
tatis lugasiensis, hunc tenorem continentest.

(Lásd Luka Márton biró, és Lugas városának 1546. évi levelet 185. sz. alatt)

Quibus perceptis et intellectis proposicionibus allegacionibus que et Responsis, admissis eciam quibusuis fidedignis testibus, secundum deum, et eius Justiciam ferendo pre oculis Nostris, commisimus et adiudicauimus, eomodo, qualiter in causam attractus videlicet Georgius Moses, et in persona fratrum suorum eciam, Septimometque probis et honestis videlicet Nobilibus personis. Juramentum prestet. vti ipsi cum actoribus, Nullam

composicionem fecissent, Nec determinacionem habuissent, in dominioque bonorum prescriptorum essent, Actores hoc auditio nostro Judicio Minime contentare voluerunt, sed, in presenciam vestre Spectabilis et Magnifice dominacionis transmittere appellarunt, Quare Nos Juxta exigenciam officiolatus nostri. in presenciam eiusdem vestre Spectabilis et Magnifice dominacionis causam ipsam cum tota sua serie maturius discucendam, et fine debito terminandam, Ad Tricesimum secundum diem a die datarum presencium, transmisimus, et inscribere fecimus. Supplicamus igitur vestre Spectabili et Magnifice dominacioni tanquam domino graciosissimo, dignetur eadem, id facere, quod iuri videbitur expediri, Deus itaque altissimus eandem vestram Spectabilem et Magnificam dominacionem quam diutissime felicem conseruare dignetur ad sua vota, Datum loco et Termino in prenotatis, Anno domini .1 .5 .4 .7.

Eisdem vestre Spectabilis et Magnifice dominacionis fidelissimi Seruitores

Georgius Pýka, Gabriel Gerlistey castellani, georgius tha ar J u d e x nobilium vniuersitas que Nobilium districtus de Karansebes.

(*Kivül*: Spectabili ac Magnifico domino, domino Petro Petrowýtth, Comiti Themessensi parciumque Regni Inferiorum Capitaneo Generalj etc. domino Nobis semper graciosissimo.)

(Eredetije papiron, a t i n k o v a i M a c s k á s i c s a l á d I t á r á b a n. fasc. 20. Nro 657.)

187.

1547. május 4-én.

Egregys dominis Gabrieli Gerlisthey et Georgio P(ey)ka Castellanis districtus Karan sebes (etc. dominis et) amicis honorandis.

Egregy domini fratres et ami(ci nobis honorandi post) salutem nostri commendacionem lecta Georgi Moyses prouid..... Eliam Warga riti.. nos testes Gregorium dixerunt..... Nosque eosdem examinamus semet fidem deposuerunt dicendo quoniam eotunc partes franciscum

fodor et G(eorgium Moses) atque Gregorium et Georgium Wayda parte hos duos testes nemo fuit, et ante eosdem usio fuit, quomodo fuit, tamen quoniam franciscus fodor suas multiplices expensas, et Gregorius Wayda pro suis expensis nihil promisit, nulla ante eosdem facta est, composicio, et finalis determinacio, Illam quidem compositionem quam Albe Julie fecerant franciscus fodor non negavit, et vti inter sese nil determinare potuerunt franciscum fodor Gregorium Wayda ad sedem Judicariam sue Maiestatis euocauit, item Martinus Belos, Joannes Hanczwl et Andreas Gaspar nostri conciues Jurati fassi sunt, primus eorum quod vidit Gregorium Wayda domino Martino Zabo et Michaeli Maywgh suis testibus denarios sex dicendo, Bibite, et vocando et hunc testem, testis vero Is dixit qu(oniam) penitus nihil scit, Martinus vero Zabo testis dixit Jurando post me dies quia illa que ego fateor vera sunt, secundus testis modo simuli fassus est, preter illos sex denarios quoniam tunc presens non fuit, vidi tamen et audit quod Martinus Zabo testis sese excusabat dicens nudus sum pedes et ire nequeo, Georgius (igy) vero Wayda emit eidem Martino Zabo calceos denariis xxvmj (azaz 29.) et totidem denarios dedit eidem, et sic secum Iuit, vltterius vero testis fassus est, quod Gregorius Wayda, ipsum ad testificandum vocabat, testes vero dixit penitus nihil in vestra, ipse verodixit ego autem vos Jurabo quoniam habemus compositionem quod Bona eadem pro quibus litigamus ad duas partes diuidamus, tamen testis presens secum non iuit Michael Maywgh eotunc dixit si mihi solues denarios L. (az az 50) ibo, alias non ibo et mane venit Maywgh ad hunc testem dicens eamus, teste hoc respondendo non ibo, Maywgh dixit, et ego ad O h a b a ibo, et tamen fuit cum Gregorio Wayda. Nosque literis v.d. has fassionales testium conscientiose conscripsimus et easdem Bene valere optamus, datis in L w g a s secundo die Iuuencionis Sancte crucis 1574.

188.

1547. május 10-én.

Nos Ysabella dei gratia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. Memorie commendamus tenore presentium Significantes quibus expedite vniuersis Quod nos cum ad Nonnullorum fidelium nostrorum humilime supplicationis instanciam per eos pro parte Nobilium Ladislaj gaman, et Stephani Lan-kawyczaÿ de Kalowa, Maiestati nostre porrecte, Tum vero mote pietate et clementia, qua delinquentibus veniam et lapsis subleuamen solemus impartiri, ac Rigorem iusticie, lenitate misericordię consueuimus temperare. Eisdem igitur Ladislao et Stephano super eo, quod ipsi vna cum Nobile Andrea de Kalowa de Civitate Karansebes egressi, Idem Andreas, quendam Walachum fratwza dictum de Obrez in via intermit, si et in quantum ýdem Supplicantes, sua presencia occisoris partes quoquismodo fouissent, gratiam et misericordiam, tum Capitibus, tum eciam bonis ac rebus eorum vniuersis du-ximus faciendam, ita tamen, vt prefati Supplicantes, racione premissi homicidÿ, quo sese innocentes et innoxios asserunt, ad requisicionem eorum, quorum interest aut intererit, in iudicio comparere, debeant et teneantur, Immo facimus presencium per vigorem. Quo circa vobis fidelibus nostris Nobilibus Gabrieli et Georgio Peyka Castellanis, ac prudentibus et Circumspectis, Judici et Juratis ciuibus Ciuitatis nostre Karansebes, et Signanter Nobili Michaeli Machowa, Cunctis eciam alýs Judicibus modernis et futuris, presentium noticiam habituris, harum serie firmiter mandamus, quatenus, Nullus omnino vestrum prefatos Ladislaum et Stephanum racione preuia, Contra formam nostre gratie premissę, ante reuisionem illius causę in personis ac rebus bonisque eorum quibusuis, impedire molestare, aut quoquismodo dampnificare presummati. Nec sit ausus modo aliquali, gratię nostrę sub obtentu. Secus non facturi. presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum Albę Gyulę feria Tercia proxima post festum diem B. Sta-

nislaj Episcopi *). Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo.

Ysabella regina.

(Eredetije papiron, a Sombory család Itárában. Szöveg alatt nagy pecsét.)

189.

1547. augusztus 15-én.

Nos Ysabella dei gratia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod Nos Attentis et consideratis fidelitate, ac fidelibus seruitýs, fidelium nostrorum Nobilium Joannis fýath, Ladislai Bakoch, de Ermenes et francisci ac Joannis Machkassy, que ipsi Sacre primum huius Regni nostri Hungarie coronę, ac defuncte olim Maiestati Regie, domino et marito nostro longe charissimo, félcis memorie, ac deinde nobis, et Illustrissimo filio nostro, pro posse eorum exhibuerunt et impenderunt, Totalia predia K al w a, O z t r e z, et p h e r d ý n vocata, in Comitatu Zewreniensi, in districtu M ý h a l d existentia, que olim M ýhaýlo et Nicolaus, contempta relligione fidei christiane, dampnabili sectę Scismaticę Valachorum, siue Rascianorum, adhesisse, in eaque occubuisse perhibentur, quam eandem sectam, et Bogdan filius dicti condam Myhalyo (igy), qui eadem predia nunc tenet, non modo non **) profitetur, verum etiam spreta legitima Coniuge sua et dimissa, alteram adulteram duxisse, et cum ea inhabitare dinoscitur, ad Sacram dicti Regni nostri Hungarie coronam, nostramque et fily nostri charissimi collationem, legittime deuoluta sint redactaque, simulcum Cunctis suis vtilitatibus et pertinentýs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fene- tis, Siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorýs, Aquis, fluuýs, piscinis, piscaturis, aquarumque

*) Sztaniszlo napja május 8-ára esik. — Kulik naptára azt hibásan május 7-re teszi. Brinkmeier egészen kihagyja.

**) Ez a n o n e helyen értelemezavaró.

de cursibus, Molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et prouentuum, pertinentiarumque integritatibus, quo quis nominis vocabulo vocitatis ad eadem predia, de Jure et ab antiquo spectantibus, ac pertinere debentibus, et premissis sic ut prefertur stantibus et se habentibus, (sub eodem amisse relligionis christiane titulo quo Serenissimus condam dominus Wladislaus Rex Hungarie etc. pie memorię, Egregys olim Ladislao et Ludouico fyath Auis dictorum Joannis fyath et Ladislai Bakochi vtramque possessionem porechā, dedisse et donasse conspicitur) Memoratis Joanni fyath et Ladislao Bakoch, ac Francisco et Joanni Machkassy, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, dedimus, donauimus, et contulimus, Immo damus, donamus, et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenenda, possidenda, pariter et habenda, Saluo Jure alieno, Harum nostrorum vigore et testimonio literarum, Quas in formam nostri priuilegy redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatę. Datum Albe Gyulę, In festo die Assumptionis Virginis Marie, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo septimo.

Ysabella regina.

(Eredetije papiron, a báró Fiáth-család levéltárában. Transilvanica, fascicul. I. J. Szöveg alatt vörös pecsét nyoma.)

190.

1547. november 3-án.

Nos Ysabella dei gratia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod Nos Attentis et consideratis fidelitate et fidelium servitorum meritis, fidelis nostri Nobilis Michaelis Sebessy de Jablanycia, que idem sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone ac defunctę, olim Maiestati Regię, domino et marito nostro longe charissimo, felicis memorię, ac deinde nobis, et Illustrissimo filio nostro, cum summa animi sui constaucia, et effusione sanguinis sui exhibuit et impendit, Totales porciones possessionarias, in possessionibus Jablanycza et Glob, ac predia Kalwa

pod melnyk Zegosan pressyńcz Budessyńcz, cherowa. Waralyecz, et Rachbonyk vocata in districtu Myhald existencia habitas et adiacencia, que Nobilis quondam Pauli Zenthe prefuisserent, Sed ob notam infidelitatis eiusdem olim Pauli Zenthe, in quam incurrisse dinoscetur, eadem defuncta Maiestas prefato Michaeli Sebessy, gratuitorum et fidelium seruiciorum suorum ob respectum deditus et donasse perhibetur, in quarum et quorum quieto ac pacifico dominio certis ab annis perstitisset, et nunc quoque se persistere asserit, Simul cum Jure nostro ac fili nostri charissimi, si quod in eisdem porcionibus possessionarys, ac predys qualitercumque haberemus, aut eodem et eadem nostram ex quibuscumque causis, vys, modis et rationibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet Terris scilicet arabilibus cultis et incolitis, Agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, Siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus vineis vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et eorumdem locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus, quouis Nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, et premissis sic se habentibus, Memorato Michaeli Sebessy ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis, Nouę nostrę donationis titulo dedimus donauimus et Contulimus, Immo damus donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, Quas in formam nostri Priulegij redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Albę Gywlę feria Quinta proxima post festum diem Sanctorum omnium, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo.

Ysabella regina

m. p.

(Eredetije rongált papiron, az Ivily család levéltárában, fascicul. 2. Nr. 16. Szöveg alatt pecsét nyoma.)

191.

1548. január 26-án.

Spectabilis ac magnifice domine domine nobis semper gratiosissime, fidelium servitiorum nostrorum in gratiam suam humillimam ac perpetuam commendationem Nouerit vestra S. ac M. do. v. Quod nos feria quinta proxima post festum conuersionis Beati Pauli apostoli nouissime transactum dum videlicet in sede huius Comitatus consedissemus pro moderatio Judicio causantibus faciendo, tunc Nobilis Georgius Moyses in sua, aliorumque fratrum suorum adherentium personis vt Actor talimodo coram nobis proponere curauit domini inquit Castellani ac Nobiles penes literas Noui Judiciary domini nostri graciosissimi domini Comitis etc. aduersus Gregorium Wayda vt in causam attractum ista habeo dicere, quod ego cum ipso nullam compositionem habui, quod ego cum probis testibus, et eciam illis testibus ipsius in causam attractis de Lwgas paratus sum approbare, quod nisi cum illo in causam attracto nulla fuit composicio, nisi dilacio, In causam autem attractus hoc audito talimodo exaduerso respondit intellico quid actor dicat sed ego dico quod cum actore habui compositionem quod ego cum probis hominibus sum attestatus et habeo exinde eciam literas Sententionales domini nostri graciosissimi domini Comitis penes quas sto, Idemque in causam attractus statim ipsas literas Sententionales Spectab. ac Magnifici dominacionis vestre exinde confectas coram nobis presentare curauit, Nos vero intellectis ipsis literis, auditisque earundem parcium propositionibus ac allegacionibus, exclusis prius ipsis partibus a facie Sedis, partes inter easdem tale Judicium adinuenimus, quod actor ad terminum per nos ad id prefixum suam assertionem et propositionem tum illis testibus in causam attracti de Lwgas, tum vero alys probis personis veram esse approbat, adveniendo itaque huiusmodi termino dictus Actor hos infrascriptos testes attullit, primum literas attestatorias Reginalis Maiestatis domine nostre clementissime hunc tenorem continentes ab intra Nos Isabella dei gracia Regina Hungarie Dalmacie et Croacie etc. Memorie commendamus per presentes Quod fideles nostri Egregy

Matheus Magister prothonotarius sedis nostre Judiciarie, ac Joannes Bwday notarius ejusdem sedis nostre sub onere consueto legittime in presenciam nostri citati, ac super infra scriptis interrogati, ad fidem eorum deo debitam, fidelitate in que Nobis, ac Sacre huius Regni nostri Hungarie corone obseruandam seorsum fassi sunt hoc modo primus testis prefatus Matheus magister fassus est quod recordaretur quodammodo concordie illius, franciscus tamen fodor allegabat quendam fratrem suum abesse sine eius consensu, ad talem concordiam nequaquam venire posset, nesciret autem si ea concordia inter prefatum franciscum, et Gregorium Wayda finita autem facta fuisset, secundus testis dictus Joannes Bwday fassus est se recenti tenere Memoria quod cum franciscus fodor cor(ameo) comparuisset non enim recordaretur de alys qui tunc fuissent cum eo, dixisse eos tamen illam ratione Bonorum inter eos motam pro forma concordie dilatam esse, de condicionibus quoque huiusmodi concordie sibi retulissent, Non recordaretur tamen earum neque diei ad id prefixi qui eciam rogabant ab eo signaturam de tali unione inter seipso facta, ac eundem Joannem Bwday respondisse, non esse hoc negotium arduum, et posse eum istius vnionis recordari neque interea moritur nesciret tamen aliquam concordiam certam Racione Bonorum litigiosorum inter dictum franciscum et Gregorium Wayda factam fuisse, in quorum quidem fassionis testimonium presentes literas nostras sub sigillo nostro consignatas Nobili Georgio Moyses de K a r a n s e b e s pro Jurium suorum tuicione duximus dandas et concedendas Datum Albe Julie in profesto die Ascensionis domini Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Quadragesimo septimo, fassionibus tamen eiusdem prothonotarii (....)annis dictus in causam attractus contradixit ex eo, quod non fuissent facte in loco Capitulari, alias (Marti)ni Lwka Judicis et Juratorum Ciuium de L w g a s nobis ab extra sonante . . . (in) hec verba.

(Lásd Lugas városának 1547. évi levelét 187. szám alatt.)

Ceterum dictus actor attullit hos quoque testes videlicet quendam Thomam, et Andream Gaspar dictum de L w g a s, sed illis eciam in causam attractus contradixit, fassioni Joannis Han czwl Gaspar ex eo contradixit allegando, quod illi es-

sent participes in quibusdam porcionibus suis similiter que essent sui adversarÿ literatum, qui Jura . . ille ex ore francisci Fodor audiuisset vt nulla composicio et determinacio fuisset inter eosdem sed prorogacio ad tres menses si poterit bene, si autem non, extunc iterum in presenciam sue Maiestatis ire deberemus, Stephanus Horwath productus Juratus fassus est, quod sciret quod litigarent, sed compositionem et pacem ne sciret, si fuit inter ipsos vel non, sed istis quoque testibus in causam attractus contradixit. Insuper actor produxit istos quoque testes, (videlicet) prouidos demetrium Peya de M e z f f a l w Jobagionem Gaspar Oztro-syth qui Juratus fassus est, ut ipse nullam pacem et concordiam . . . waydis a francisco fodor audiuisset esse sed quod litigarent, Petrus Roycha Juratus simili modo fassus est, eodem modo Petrus Berla fassus est, item Jankwl Pether, Joannes Beyz . . . Gaspar Oztrozthy de dicta M e z f f a l w Michael Waran de eadem M e z f f a l w a, franciscus Meth-noki Nicolaus Peschina ejusdem francisci, Stephanus Martini Prybek Emericus Laczkovich, Michaelis Machowich, Zthan Pazketha similiter Martini Prybek, Mathias Laczko prefati francisci Mvthnoky Jobagiones de prenarrata M e z f f a l w Jurati fassi sunt sicut predictus Demether Peya, Jowan Dragomer de eadem M e z f f a l w Jobagio Ladislai Prybek Juratus fassus est, quod audivisset a francisco fodor in vivis adhuc existente vt timeret a wayuodis et litem haberent, Magister Lucas de Zathmar Juratus fassus est, quod licet ipse in negocio ipsorum tanquam testimonium capituli Ecclesie Orodiensis processerit, sed nullam intellexisset inter eosdem pacem, prefatus eciam Gaspar Oztrozthy Juratus fassus est, quod ipse in transalpina cum ipsis ambulasset sed nullam sciret inter eosdem compositionem hec eodem Thomas de S w r d w k fassus est, ultimus testis prouidus Bogdan de pre-fata M e z f f a l w Jobagio dicti magistri Prybek Juratus fassus est quod relictam francisci fodor ipsum vocasset et sibi com-misisset wt riam ad animam suam coram nobis vt pa-cem et concordiam non haberent, cum Wayuodis sed in lite Nos itaque intellectis et bene examinatis testibus ipsorum actorum tale Judicium, partes inter easdem

actor septimus Meth penes suas proponens attestationes Sacramentum fidei prestan pacis cum in causam attractis haberet. quo intellecto actor adiecit, hoc quoque si donum m me attestaciones non essent satis paratus, sum si ordo Juris dictauerit de lege et consuetudine (Regni) meam proposicionem veram esse approbare, in causam vero attractus hoc auditio, ego inquit stabo penes literas sententionales, nichilominus tamen si honori meo non derogaret paratus sum ad ea quoque. Et quia nos . . . mi due illum dare possemus lata et pronunciata premissa sentencia nostra, Judicio que predeclarato Et in causam attractus minime contentari voluit sed eam pro maturiori ejusdem discussione iuxta appellationem suam de lege et approbata consuetudine istius coton nostri ad trigesimum secundum diem a die huiusmodi computando in presenciam S. ac. M. d. w. simul cum tota sua serie duximus transmittendum, supplicando eidem domino nostro graciosissimo dignetur Idem eadem facere quod Juri videbitur. Et cum hoc S. ac. M. d. s. semper felicem ualere optamus Datum in loco et termino sedis predeclarato. Anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo octavo.

Egr. Spect. ac. Mag. d. vre.

fideles et perpetui seruitores
Georgius Peyka, Gabriel de
Gerlisthe Castellani et Georgius
Thaar Judexuobilium districtus
Karansebes.

(Ki vül: Spectabili ac Magnifico domino domino Petro Petrowythi Comiti Themesensi ac parcium Regni inferiorum capitaneo Generali etc. domino eorum g)

(Az eredetije papiron, a Macskási család Itárában 658. szám alatt. Fölötte rongyos, és vizfoltos levén, sok helyen nem biztos az olvasás, sőt lehetetlen.)

192.

1548. február 5-én.

Nos Capitulum Ecclesie Orodiensis. Memorie commendumus per presentes, Quod Nobiles Nicolaus et Michael Lazar,

ab vna, partibus vero ab altera Nobilis Sebastianus Erdely, in persona Egregy Michaelis Banffy lossonczy de I k l o d h, ac Egregius Ladislaus Bekes de K o r n e t h, nostrum personaliter venientes in presenciam, sunt confessi et retullerunt in hunc modum, qualiter inter ipsos, videlicet Nicolaum et Michaelem Lazar, ac Michaelem Banffylossonczy, et Ladislaum Bekes, quedam materia litis Racione et pretextu possessionum Th w regowa, Kw s s o w e c z, ac prediorum H i d e g h p a t h a k, T h e m e s e l, in de M y h a l d h. ac J a b a l c h n a, et vtraque Z a l y n In H a l m o s; item also et f e l s e w g a w o s d y a, alias K e w e s d h vocatum, in Lugas districtibus, pertinenciarumque earundem coram Spectabili ac Magnifico domino Petro Pettrowyth Comiti T h e m e s i e n s i, mota suscitata et ventilata fuisse, Vbi Idem Nicolaus et Michael Lazar, contra annotatos Michaelem Banffy Lossonczy et Ladislaum Bekes capitalem incidissent sentenciam, prout patet in literis sentencialibus prefati Spectabilis et Magnifici domini Comitis superinde emanatis, nihilominus tamen ydem Nicolaus, et Michael Lazar, convicti, ac Michael Banffy Lossonczy et Ladislaus Bekes, actores, in talem deuenissent concordiam, et pacis vniōnem, perpetue duraturam, Quod ydem Nicolaus et Michael Lazar coniucti, onera et quelibet grauamina consortum filiorum, filiarum, ac Gabrielis Lazar proximorum Consanguineorum eorundem vniuersorum super se se assumerent, prout coram nobis assumpserunt, promittendo quod nunquam Bona illa litigiosa, prout in literis sentencialibus clarus patet, Nec Jure, Nec alio quoquis colore, a modo deinceps perquirere, prescriptosque actores, et eorum successores perturbare valerent, ausique essent, quoquomodo, item eciam literas et literalia instrumenta vniuersas et vniuersa prefata Bona litigiosa concerentes et concernencia, que apud ipsos haberentur eisdem actoribus omnino Restituerent, velut coram nobis in sede d i s t r i c t u s K a r a n s e b e s proxime venturi Restituere se promiserunt, adque omnia premisso modo scripta ydem Nicolaus et Michael Lazar nostri in presencia, eorum personali astantes sese astrinxerunt, harum nostrarum vigore et testimonio presencium mediante. Datum die dominico Exurgere, In festo scilicet Beate agathe virginis et marti-

ris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo.

(Eredetije papiron, a gyulafehérvári káptalan Itárában, Diversorum Comitatuum Cista 2. fasc. 4. Nro. 49. A pecsét nyomával).

193.

1548. március 1-én.

Petrus Petrovith de Suraklin Comes Themesiensis, et Partium Regni Hungariae Inferiorum Capitaneus Generalis, Banusque Sebesiensis Memoriae commendamus tenore praesencium significantes quibus expedit universis Quod feria quinta proxima post Dominicam Reminiscere transactam praeteritam, Nobis unacum nonnullis Dominis Nobilibus pro faciendo moderativo Judicio causantibus in sede nostra Judiciariū considentibus Nobilis domina Catharina Fiath ut Actrix personaliter ab una, parte vero ab altera Franciscus Bakocz de Karansebes et alter Franciscus Maczkassy alias Laczuk dictus cum sufficienti Procuracionis mandato pro Domina Anna Fiath Ejusdem Francisci Bakocz Consorte, Filia vero Nobilis quondam Ladislai Fiath velut Incausam attracta in Figura Judicij nostri comparendo, presentarunt nobis Literas Transmissionales Nobilium Georgy Peyka, et Gabrielis de Gerlisthe Castellanorum Districtus Karansebes, nec non Georgy Thar Judicis Nobilium de Eadem sigillis eorundem contretis obsignatas, juxta quarum contingencias eedem Partes clarius exposuerunt, et declararunt nobis, Quomodo dicta Domina Actrix quasdam Literas et Literalia Instrumenta factum Portionum Possessioniarum in Possessionibus Porecha, Also Kalua, Simonuth aliorumque Bonorum et Jurium Possessionariorum prefati quondam Ladislai Fiath in Comitatu Zevriniensi et districtu de Nagy Mihald existentibus habitorum concernencia, Annis superioribus proxime preteri(tis) manibus prefatae Dominae Annae Fiath dedisset, et tradidisset (tali) sub Condicione, vt aduersus Actionem et Impetitionem Nobil(is Bogda)n de Porechko si opus esset, se se illis in Judicio defendere, e(asdem tamen) eidem Catharinae sorori suae tanquam

natu maiori in specie restituere teneretur, ipsa vero Domina Anna Incausam attracta, ex eo quod sororem suam exprenotatis Portionibus, alysque Bonis Possessionarys Ladislai Fiatth Genitoris ipsarum emaritassent, pecuniariaque solutione excontentassent et iam extra Dominium eorundem Bonorum vineret, dicta vero Domina Anna in eisdem Bonis resideret, easdem Literas pro se conseruare neque amplius sorori suae restituere voluisse, et licet annotati Castellani restitui debere adjudicassent, eandem tamen Causam ipsa In causam attracta maturius revidendam nostri in praesentiam provocasset, optarent itaque Partes earundem in praemissis Justitiam sibi per Nos administrari. Quibus praemissis, tenoribusque Literarum Transactionalium perfectis, sane intellectis, beneque ruminatis, assumpto superinde maturo Consilio et sana Deliberatione, Nos juxta Deum et Conscientiam nostram judicando decrevimus eomodo. Quod licet Actrix extra Dominium praescriptorum Bonorum Possessionariorum sui Genitoris esset, quoniam tamen maior natu haberetur, et adhuc certum Jus summ in eisdem Bonis se sperare allegaret, juxta Continentias Decreti Literarum Conservatio ipsam concerneret, et nihilominus quoniam In causam attracta Bona possessionaria pree manibus haberet, earundem Literarum Paria pro se coram nobis accipere, et pro sui defensione conservare (pos)set. Qua nostra Iudiciaria Deliberatione audita praes(cript)us Maritus, et Procurator In causam attractae Nominis eiusdem universas Literas, quaequidem apud ipsos haberentur ad Decimum Quintum diem (re)stituere promittit; nihilominus tamen Duas coram Nobis (exhibui)t Literas, primas equidem fassionales Nobilium Ladislai (Fiat)h et Ludouici Fiatth in Orsova Anno domini Millesimo (quingen)tesimo Primo, Feria quinta post festum Heliae Prophetac proxima coram Jacobo de Gerlisthe, et Barnaba de Bela Banis emanatas, Sigillisque eorum consignatas, Alteras autem Capituli Ecclesiae Orodiensis statutionales, sub pendentii sigillo eiusdem Capituli in eodem Anno Domini prae notato in Pargamena priuilegialiter confessas quarum Literarum paria ipsa In causam attracta sibi per nos concedi medio suorum Procuratorum postulauit, et primarum quidem tenor talis est.

(Lásd Gerlistyei Jakab és Belai Barnabás szörényi bánok 1501. évben Orsován kelt levelüket 119. sz. alatt).

Secundarum autem Literarum continentia sequitur hoc modo.

(Lásd az orodi káptalan 1501. évi igtatási jelentését 120. sz. a.).

Nos itaque tenores praescriptarum vestrarum literarum modo praemisso coram nobis exhibitorum omni vicio carentes de verbo ad verbum transsummi, et transscribi faciendo paria earundem juxta Judiciariam Deliberationem nostram praefatae Dominae Annae In causam attractae Jurium suorum pro Cautela sub sigillo nostro extradandas et concedendas duximus, prout extradamus et concedimus per praesentes datum in Arce Themesiensi Die praescripto Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octavo.

Lecta collata et extradata per me Balthasarem Cseepfi, Secretarium Domini Comitis.

(Báthory Zsigmond 1587. és 1597. évi átiratából a Fiáth család levéltárában).

194.

1548. november 15-én.

Petrus Petrowyth, Comes Themesiensis, et parcum Regni Hungarie Inferiorum Capitaneus generalis etc. Noueritis quomodo (nobi)s feria quarta proxima post festum diui Martini Episcopi proxime transacta, preteritum, hic in arce Themesiensi (nobis) in Judicio causancium considentibus, nobiles, domina catherina Relicta quandam nicolaj Nowcha vt actrix ac Johannes F(lore — — in) causam attractus, in figura Judicę nostri comparentes, exhibuerunt nobis quasdam literas vestras transumpcionales, nobis sonantes, huius tenoris, eiusdem spectabilis ac Magnifici dominacionis vestre fideles servitores Georgius Peyka ac gabriel gerlesthey, ac Judices nobilium nec (non uni)versitas nobilium districtus de Karansebes, spectabili et magnifice domino domino Petro Pettrowyth Comiti Themesensi (et parcum) Regni inferiorum capitaneo generali etc. domino nobis semper graciosissimo Spectabilis et Magnifice domine, domine nobis semper g . . . post fidelium nostrorum serviorum perpetuan commendacionem, noverit vestrá spectabilis ac

Magnifica dominacio vestra, quod nos feria . . . a post dominicam dedicacionis proxime preterita in sede nostra Judiciaria pro moderativo Judicio, causantibus faciendo consedissemus . . . o venerunt nostram in presenciam Relicta domina Catherina, quondam Nicolai Nowcha consors, parte vt actor, ab altera vero (Johannes) flore gener eiusdem, coram nobis tale propositum actor fecit adversus in causam attractum. Ego inquit dico domini, Quod filios . . . filia mea progenit is, mihi venit (?)dignum et oportunum tenere et sustentare, Id Audiens in causam attractus respondit (exad)verso domini inquit, ego dico quod filios de me et conjug e mea . . . cia nascentes, mihi soli licet conservare ac nutrire, In . . . ero venerunt et duo filii in causam attracti similiter voce procelsa sublevando dicebant, Nos inquit ambo dicimus, quod . . . mortem de parte ac genitore nostro non decidimus, sed cum eo permanere volumus, Et iterum in causam attractus, Re(spondit) domini inquit non permittam ego filios meos de me decidere, Quoniam et Bona Juraque possessionaria ad multa expens . . . usque erogavi, Itaque nos ambarum partium dictis et responsis admissis exaudiendo ac intelligendo easdem a facie regis excludimus, ac inter nos tale Judicium fecimus, quod ipse in causam attractus filios suos a coniuge sua legitima nascentes, teneat ac sustentat. Actor id audiens Judicio nostro minime est contenta, sed eandem causam ante presenciam (spectabilis) ac Magnifice dominacionis appellavit Quam et nos cum . . . S . . . cie sua ad tricesimum secundum diem ante presenciam . . . Magnifice dominacionis vestre transmisimus, et inscrpsimus, et eandem spectabilem ac Magnificam dominacionem vestram felicissime valere peroptamus.

Datum in Karansebes post octauas omnium Sanctorum feria
november secunda, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo
12-én. octavo. Quibus exhibitis et presentatis, continenciamque ea-
rundem perfectis, Saneque intellectis, partes prescripte a (no-
bis) Judicium et iusticiam postulaverunt elargiri, unde nos
sentenciam vestram per vos latam in omni sui parte lau(damus)
Approbavimus, et Ratificauimus prout laudamus et approba-
mus et Ratificamus, harum nostrarum vigore et testimonio
(literarum) Datum in Arce Themesiensi secundo die

termini prenotati. Anno domini Millesimo Quadragesimo octauo.

(K i v ü l: Egregy's Castellanis et Judicibus Nobilium districtus de Karansebes Pro nobili domina Catherina Relicta quondam Nicolai Nowcha, contra Nobilem Joannem Flore. Remissio cause).

(Eredetije a báró Fiáth család Itárában, egérágás folytán egész hosszában hézagos. Pecsét nyomával. Acta Trans. fasc. III. E.).

195.

1549. julius 12-én.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis Transyluanie Memorie Commendamus per presentes. Quod Nobiles Stephanus sandor. et Petrus similiter sandor filius eiusdem de Almaffia ab vna, ac Egregy Petrus Tyukway Capitaneus et Balthasar Cheepfy de Kayol Secretarius Spectabilis et Magnifici domini petri petrowyth de Suraklyn (az utóbbi név kitörölte-tett) Comitis Themesiensis et partium inferiorum Regni Hungarie capitanei generalis partibus ab altera coram nobis personaliter constituti, ýdem etiam Stephanus et petrus sandor filius eiusdem Stephani Matura Intra se deliberatione prehabita Libere ac sponte confessi sunt et retulerunt in hunc modum, Quod licet Inter ipsum Petrum sandor de Almaffia ac dictos petrum Tyukway et Balthasarem Cheepfy de Kayol ratione vniuersorum Bonorum et Jurium possessionariorum eiusdem petri sandor vñlibet in Comitatu et districtu de Karansebes habitorum que Idem petrus sandor per notam infidelitatis, (quam certis ex causis incurrisse videbatur) amisisset, ac per dictos petrum Tynkway et Balthasarem Cheepfy, a Memorato domino Comite Themesensi Impetrata et legitimate obtenta fuissent, certe lites et questionum Materie orte mote suscitare et aliquamdiu ventilare fuissent, Tamen per interpositionem quorundam proborum et Nobilium virorum: in talem pacis et concordie deuenissent vñionem prout denerunt nostri in presencia. Quod ýdem Petrus Sandor proportione sua possessionaria in possessione Almaffia predicta in Comitatu de Karansebes existente habita ipsum solum precise concernentem, prefatis petro Tyukway et Bal-

thasari Cheepffy florenis nouem paratis in pecunŷs soluisset, quibus ydem plene et integre vt dixerunt lenatis et perceptis portionem possessionariam dicti petri Sandor in possessione Almaffa predicta, eidem remisissent et resignassent prout remiserunt et resignauerunt coram nobis, Item ydem Stephanus et petrus sandor directas et equales medietates portionum suarum possessioniarum in possessionibus Motthnyk, Zaak, Morencz, Chernota ac predŷ Magwra in dicto Comitatu de Karansebes existentibus habitas in quantum dictum petrum sandor solum precise concernunt, que nunc partim apud manus Nobilis domine Anne Relicte et Joannis filiŷ sui, partim vero in manibus domine Magdalene Nobilis quondam Ladislai Thywadar Relicte et Nicolai filiŷ eiusdem Titulo dumtaxat pignoris Infra tempus redemptionis haberentur; similecum cunctis earundem vtilitatibus et pertinencŷs quibuslibet Terris scilicet arabilibus cultis et in cultis, agris, pratis pascuis fenetis siluis nemoribus, montibus vallibus vineis vinearumque promontorŷs, aquis fluuŷs, piscinis piscatoris aquarumque decursibus Molendinis et eorundem locis, et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Memoratis petro Tyukway et Balthasari Cheepffy heredibusque et posteritatibus eorundem vniuersis ad se redimendas, dedissent contulissent et Inscripsissent, prout dederunt, contulerunt et ascripserunt coram nobis Jure perpetuo et Irrenocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, Nullum Jus nullamque Juris et dominij proprietatem sibÿpsis in eisdem directis et equalibus medietatibus portionum possessioniarum prefatarum dictum petrum sandor solum precise concernentem reseruando, sed totum et omne Jus ac quamlibet Juris et dominij proprietatem quod et quam in eisdem haberent seque habere sperarent etiam in futurum quoquis modo in Memoratos petrum Tyukway et Balthasarem Cheepffy Transferendo et Transfundendo pleno Jure Coram nobis, assummando nichilominus et obligantes sese ydem Stephanus et petrus sandor, prefatum petrum Tyukway et Balthasarem Cheepffy in quieto et pacifico dominio prefatarum portionum

possessionariarum contra quoslibet legittimos Impeditores causidicos et turbatores tueri defendere et protegere, proprijs Ipsorum Laboribus fatigiis et Expensis harum nostrarum uigore et Testimonio literarum mediante Datum feria sexta proxima ante festum Beate Margarethe virginis Et martiris. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Nono.

(A gyulafehérvári káptalan levéltárában. Cista Zaránd. Fascicul. 2. Nro. 53).

196.

1550. junius 6-án.

Nos Capitulum Ecclesiae Albensis Transsylvaniae, Memoriae Commendamus per presentes, Quod Nobilis domina Dorothea de Zazsebes, filia Nobilis quondam Georgy Gorban de Halmos Relicta vero Jacobi Waday onera et quelibet grauamina Nobilium petri Michaelis, Adami et pauli filiorum aliorumque cunctorum fratrum propinquorum et consanguineorum suorum quos infrascriptum tangeret et concerneret, sew tangere et concernere posset Negotium super se assummentes, Coram nobis personaliter constituta sponte et libere fassa est et Retulit in hunc modum, Quod ipsa cum ob fraternalem amorem et dilectionem, quibus Erga Nobilem dominam Aunam Nemes filiam Nobilis quondam Georgy Nemes, consortem vero Nobilis Georgy prygory fily Bena de Karansebes sororem suam afficeretur, Tum vero pro florenis viginti Monete currentis paratis in pecunyis plene, vt dixit, ab eodem Georgio prygory leuatis et perceptis, Totales portiones suas possessionarias In possessionibus prygory, Rawna, dolyn patthak et pades, In districtu de Karansebes Existentibus habitas ipsam Jure auctico concernentes, simul cum cunctis earundem pertinencys et vtilitatibus quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis pratis, campis, pascuis, fenetis siluis, nemoribus, montibus, collibus, rubetis, spinetis, arundinetis, aquis, fluuys, et aquarum decursibus, piscinis, piscaturis, piscinarumque et molendinorum locis, vineis et vinearum promontorys Et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum earundem Integritatibus quoquis nominis vocabulo voci-

tatis, Ad easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, que videlicet pro nunc in manibus dicti Georgy Prÿgorÿ haberentur, memoratis nobilibus Georgio prÿgorÿ, et dominae aunae Nemes consorti eiusdem, sorori suae, heredibusque et posteritatibus eorundem vtriusque sexus vniuersis, pro dicto fraternali amore et dilectione ac premissa summa pecuniarum, horenorum scilicet viginti, dedisset et contulisset et Inseripsisset, prout dedit contulit et Inserpsit Jure perpetuo et Irreocabiliter Tenendas possidendas pariter et habendas, Nullum Jns, nullamque Juris et dominÿ proprietatem In eisdem sibi ipsi aut heredibus suis reseruando, sed totum et omne Jus ac quamlibet Juris et dominÿ proprietatem quod et quam prefata domina dorothaea in eisdem haberet seque et suos habere speraret Etiam in futurum quouismodo In eosdem Georgium prygory et dominam Annam Nemes sororem suam, eorundemque heredes et posteritates vtriusque sexus vniuersis transferendo et Transfundendo pleno Jure, Saluis tamen Juri bus eiusdem dominae et filiorum suorum in prefatis possessionibus habitis, quae nunc apud manus Nobilis Michaelis Mezew titulo pignoris haberentur, eidem dominae Dorotheae et filÿs suis prenominatis semper permanentibus Ex quibus cum primum easdem Juridice obtinuerit partem, eosdem dominam dorotheam et filios suos concernentem extradare teneatur, harum nostrarum vigore et Testimonio Literarum mediante. Datum feria sexta proxima post festum Corporis Christi. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo.